
Výroční zpráva 2013



STRANA 2

Slovo ředitele  3

Přehled projektů  4

O Pontonu  5

Důležité momenty roku 2013  6

Organizační schéma  7

Bedna  8

COM.PASS  13

Jsem Ready!  18

Klubíčko  23

Pixla  28

Bednění  34

Pixlování  35

Miro Suno  36

Street Battle Jam  38

Kdo nehulí, ten umí  39

Předškoláci zálesáci  40

Semináře – Klubíčko  41

Souhrnné statistiky  42

Náklady největších projektů  46

Donoři a firemní dárci  48

A také nám pomohli 50 

Závěrečné slovo předsedy  51

OBSAH



STRANA 3

Vážení,
rok 2013 byl pro Ponton úspěšný, zlomový i náročný. Přišlo totiž několik zásadních změn a okamžiků, na které jsme museli reagovat a při-
způsobit se jim. 

Náročný byl například konec financování z prostředků Individuálních projektů hrazených z OP LZZ, jak se říká, peněz z EU. Po dvou 
i více letech přišel tolik obávaný konec přísunu finančních prostředků, které nám dovolovaly velmi příjemné věci: pravidelné výplaty, vzdě-
lávání pracovníků nebo třeba nákup vybavení pro práci s uživateli našich služeb. 

Zásadní byl start nového projektu s názvem Jsem Ready! Ponton vykročil díky tomuto projektu novým směrem. Směrem do prostředí 
ústavní výchovy, směrem k dětem a mladým lidem, kteří zatím neměli moc štěstí.

Ponton se také pustil do toho, čemu se říká fundraising. Jak se ve výroční zprávě můžete dozvědět, byli jsme celkem úspěšní.  
To nejzásadnější ale v roce 2013 bylo to, že naše služby byly vítány těmi, pro které jsou určeny. Na nedostatek uživatelů jsme si opravdu 

stěžovat nemohli.  Celkově si tedy myslím, že Pontonu se v roce 2013 dařilo. To ale můžete posoudit sami.

Bc. Jakub Václavů
výkonný ředitel Pontonu

SLOVO  
ŘEDITELE



STRANA 4

Jsem Ready!

Bedna
COM.PASS

Klubíčko
Pixla

Street Battle Jam
Kdo nehulí, ten umí

Semináře – KlubíčkoPředškoláci zálesáci

Pixlování

Bednění

Miro Suno

PŘEHLED  
PROJEKTŮ



STRANA 5

Ponton, občanské sdružení je neziskovou organizací působící na poli sociálních služeb od roku 1996. Do roku 2006 se Ponton jmenoval 
Společenství „Začít spolu“ a od roku 2014 je právní subjektivita Pontonu Zapsaný spolek. Ponton denně podpoří kolem 100 dětí a mladých 
lidí tím, že naplňuje své cíle a poslání díky projektům, které realizuje v Plzni a Příbrami.

Cíle spolku jsou
 x Poskytovat specifické typy sociálních služeb, zejména nízkoprahového charakteru, dle potřeb cílových skupin.
 x Realizovat vzdělávací programy pro děti, mládež a rodiny nacházející se v nepříznivé sociální situaci.
 x Vytvářet vzdělávací programy přispívající ke zdravému vývoji dětí a mládeže a k odstraňování sociálního vyloučení, realizovat nevýdě-
lečné vzdělávací aktivity zvyšující kompetence učitelů v oblasti sociální integrace.

 x Vytvářet další programy dle potřeb cílových skupin.
 x Propojovat zdroje jednotlivců, organizací a společnosti a zkvalitňovat tak poskytované služby.

Posláním Pontonu je přispívat ke zdravému vývoji dětí, mládeže a rodin z nejrůznějších sociálních a etnických skupin, předcházet jejich 
sociálnímu vyloučení a napomáhat k jeho odstraňování.

O PONTONU



STRANA 6

 x Od 1.8. byl zahájen projekt Jsem Ready! podpořený výhradně z prostředků OP LZZ a rozpočtu ČR. Ponton se začal nově věnovat dětem 
z prostředí ústavní výchovy, nastoupil nový pracovník a pracovnice z projektu Terénní program COM.PASS přešli právě do projektu 
Jsem Ready! 

 x Projekt COM.PASS byl nově personálně obsazen a zaměřil se na práci s dětmi a mladými lidmi, kteří bydlí v ubytovnách v Plzni.

 x Skončila víceletá podpora projektu COM.PASS, Pixla i Bedna z prostředků Evropského sociálního fondu (tzv. OP LZZ) v rámci Indivi-
duálních projektů.

 x Klubíčko vyzkoušelo dva nové přístupy k práci – vzdělávání rodičů a vícedenní výlet s dětmi i rodiči.

 x Uskutečnili se 3 Street Battle Jamy a utvrdili jsme se v tom, že tanec je velkým tématem Pontonu a jeho uživatelů.

 x Další 2 projekty absolvovaly rozvojový audit Česká asociace streetwork: COM.PASS  s výsledkem 90% a Bedna s výsledkem 96%.

 x V roce 2013 jsme představili světu nová loga Pontonu a jeho projektů.

DŮLEŽITÉ  
MOMENTY 

ROKU 2013



STRANA 7

Platné k 31. 12. 2013 členské shromáždění
Bc. Lukáš Eisenvort, Bc. Jan Frisch, Vendula Žaludová, DiS., Tereza Kůsová, Mgr. Miroslava Škardová, Mgr. Kateřina 

Volfová, Mgr. Irena Grunclová, Mgr. Lukáš Houdek, Ondřej Pavelek, Mgr. Barbora Polifková, Bc. Andrea Haasová

správní rada
Vendula Žaludová, DiS.      Mgr. Irena Grunclová      Bc. Lukáš Eisenvort      Mgr. Barbora Polifková      Bc. Andrea Haasová

předseda občanského sdružení

Martina Roulová, DiS.
účetní/finanční manažerka

Bc. Jakub Václavů
výkonný ředitel

Bc. Nikola Stieberová, DiS.
asistentka projektů

Jsem Ready!
Bc. Pavla Pohlreichová

Mgr. Marek Rubricius
Bc. Markéta Zikánová

Klubíčko
Bc. Ivana Konášová

Monika Kotlárová
Iveta Mužíková

Předškoláci zálesáci

Semináře − Klubíčko

Pixla
Bc. Kateřina Matasová

Bc. Veronika Krejčová
Mgr. Kateřina Prieložná
Mgr. Petra Káčerková

Jan Kulhánek
Květa Rovenská

Pixlování

Miro Suno

COM.PASS
Mgr. Adéla Trdličková

Mgr. Petra Káčerková

Street Battle Jam

Kdo nehulí, ten umí

Bedna
Mgr. Kateřina Volfová
Bc. Bohumila Anlaufová
Bc. Magdaléna Kočová
Bc. Lucie Býčková DiS.

Eliška Bendová 
Kamila Zelená

Bednění

V projektech také v roce 2013 pracovali:

Pixla:
Mgr. Kristina Jirkovská (do 1.10.),
Bc. Denisa Kuncová (do 19.4.),

Michal Zikmund (do 17.6.),
Bc. Markéta Zikánová (do 31.7.),

Tereza Dvořáková (do 21.4.)

Program včasné péče Klubíčko:
Bc. Šárka Millerová (do 15.4.)

COM.PASS:
Bc. Pavla Pohlreichová (do 31.7.),
Bc. Markéta Zikánová (do 31.7.),

Bc. Michal Pavlíček (do 31.7.)

Bedna:
Zdeněk Melín (do 30.11.)

ORGANIZAČNÍ  
SCHÉMA



STRANA 8

Co děláme a proč..?
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Bedna je sociální služba určená dětem a mla- dým lidem od 11 
do 20 let z Příbrami a blízkého okolí. Nabízí možnost trávit volný čas v bezpečném prostředí klubu. Děti a mladí 
lidé se zde mohou setkávat s vrstevníky, využívat širokou škálu volnočasových aktivit nebo možnosti individuálního doučování. 
Mohou v Bedně také vyhledat radu, pomoc či podporu v situacích, které jsou pro ně obtížně řešitelné. Bedna je místo, kam se mladí lidé 
rádi vracejí a každý má pro to svůj vlastní důvod.

Jak Bedna funguje..?
Bedna je otevřená od pondělí do čtvrtka vždy od 14 do 19 hodin. Pro návštěvu Bedny není potřeba souhlas rodičů ani přihláška. Mladí lidé 
chodí do Bedny dobrovolně, nemusí ji navštěvovat pravidelně a mohou přijít a odejít, kdy potřebují.

V klubu s mladými lidmi pracují obvykle 3 pracovníci. Ti jsou s nimi po celou dobu v kontaktu a jsou jim k dispozici. Každý den je při-
praven program, do kterého se mohou děti a mladí lidé, tvz. uživatelé služby, zapojit. S uživateli řeší pracovníci celou řadu věcí. Během 
rozhovorů se dotýkají toho, co mladé lidi trápí, v čem si jsou nejistí a s čím by potřebovali pomoci. Řeší s nimi konkrétní věci jako např. 
založení e-mailové adresy, napsání úkolu do školy nebo zjištění kontaktu na volné pracovní místo. Někdy jsou to problémy velmi osobní 
a složité – jako např. Jak mám věřit mámě, když mě pokaždé zklame? Jak nemám být drzý na učitelku, když si na mě zasedla? Myslíš, že na 
mně někomu záleží?



STRANA 9

Co se nám podařilo v roce 2013
Kampaň Dej Den!
Asi největším úspěchem roku 2013 bylo překonání krizového období, kdy jsme potřebovali dofi-
nancovat prosincový provoz Bedny. Díky kampani Dej den! a podpoře našich dárců a přízniv-
ců tak mohla zůstat Bedna otevřená i poslední měsíc v roce. Právě jim pak patří velké poděko-
vání za podporující přístup, štědrost a zapojení, které projektu na závěr roku tolik pomohlo! 
A můžeme se pochlubit ještě jednou perličkou – úspěšně jsme prošli externím rozvojovým 
auditem kvality České asociace streetwork.

Tematické programy
V roce 2013 jsme navázali spolupráci s organizací Totem a začali využívat dobrovolníků na doučování a vedení programů. Zavedli jsme také 
tematické měsíční programy. Celkem se nám podařilo zrealizovat 178 programů, z toho 48 s preventivní tématikou. Dařilo se nám zapojovat 
do přípravy programů i děti, které samy pořádaly turnaje (kulečník, stolní fotbálek), diskotéky, ale i třeba workshop sebeobrany. Realizovali 
jsme programy i mimo Bednu, zejména návštěvy tělocvičny nebo hřiště, ale i řadu výletů (přespání v Brdech pod stanem, návštěva TEP 
faktoru v Chotilsku nebo Laser Game v Praze.)

Akce pro veřejnost
Uspořádali jsme několik akcí pro veřejnost: Den otevřených dveří k příležitosti 3. narozenin Bedny, Adrenalinové odpoledne ve skateparku 
a Bednění s hudebním a tanečním programem. Několikrát jsme se také zúčastnili soutěže Street Battle Jam v Plzni.



STRANA 10

Úpravy na klubu
Díky donorům projektu jsme také mohli zakoupit nové vybavení klubu (hry, sportovní vybavení, xbox, výtvarné potřeby, plastové okno 
v tančírně). Důležitým počinem bylo také zřízení kontaktní místnosti přímo na klubu. Díky tomu se zvýšil zájem dětí o individuální konzulta-
ce s pracovníkem, které jsou v naší práci nezbytné. Vzhledem k zájmu uživatelů o tanec a hudbu jsme vybavili tančírnu zrcadlovou stěnou 
a pořídili lino na breakdance. Proběhlo několik tanečních a hudebních workshopů.

Spolupráce s městem Příbram a navazujícími službami
Naši službu jsme představili novému starostovi města Příbram a nové vedoucí OSPOD. Byli jsme jmenováni členy komise OSPOD, účastnili 
jsme se setkávání interdisciplinárního týmu ProFem a setkání nad plněním komunitního plánu města Příbram. Pravidelně jsme se také 
účastnili setkání školních metodiků prevence a výchovných poradců ze základních a středních škol.

Statistiky
Počet otevřených dní 173
Průměrná denní návštěvnost 33
Celkový počet lidí, kteří se do projektu zapojili 224
Počet pracovníků v přímé práci na HPP 3 (3 úvazky)
Počet pracovníků v přímé práci na DPČ 3 (1,2 úvazku)



STRANA 11

Co se podařilo našim uživatelům?
Stela (17 let) – těhotenství  
Stela žije už rok mimo svou rodinu, od které odešla kvůli velkým neshodám. 
Žije se svým partnerem na ubytovně. Bednu navštěvuje pravidelně již druhým 
rokem. Stela se na nás obrátila s obavou, že by mohla být těhotná, ale nechtěla 
si to připustit. Po rozhovoru s pracovnicí se rozhodla, že si udělá těhotenský test. 
Byl pozitivní. Pracovali jsme se Stelou na přijetí této situace a posléze jsme s ní 
komunikovali a zvažovali možnosti, jaké ve své situaci má. Stela se rozhodla si tě-
hotenství ponechat. Odmítala však návštěvu lékaře z obavy, že by to řekl její matce. 
Poskytli jsme jí informace o nezbytnosti lékařských vyšetření v graviditě a probírali 
s ní obavy, jak to matka přijme. Stela nakonec o graviditě matce řekla a lékaře navštívily společně. 
Porodila zdravého chlapce a v době těhotenství se podařilo podpořit jí i k dokončení studia. Momentálně se 
cítí šťastná, má stabilní vztah s partnerem, stará se pečlivě o domácnost a do Bedny si nadále chodí pro podporu a kontakt.

Lukáš (19 let) – podpora ve zvládání vlastní agrese
Lukáš většinu svého dětství strávil v ústavní výchově. Nyní žije sám. Do Bedny dochází přibližně jeden rok. Lukáš měl problémy se svojí 
agresivitou. Často se dostával do rvaček a do konfliktních situací. Svoji agresivitu vnímal negativně a nelíbilo se mu vědomí, že by mohl 
v afektu někomu ublížit. S Lukášem jsme hovořili o tom, co je spouštěčem jeho agrese, a co mu pomáhá výbušnost zvládat a tlumit. Jednou 
se Lukáš dostal do ostrého konfliktu s jiným klukem na klubu. Lukášovi se ale podařilo své jednání kontrolovat a konflikt zůstal u slovní po-



STRANA 12

tyčky a nedošlo k fyzické agresi jako dříve. Lukáš měl ze sebe radost a my jsme ho ocenili za to, že dokázal ovládnout své emoce a jednání. 
S Lukášem nadále pracujeme na posilování této dovednosti. Každé další úspěšné zvládnutí vypjaté situace mu pomáhá na sobě pracovat.

Ptáme se… aneb Jak to vidí uživatelé naší služby
Proč je Bedna místo pro Tebe?

 x „protože když se doma nudim a nemám co dělat, přijdu sem a tady mám kamarády a povídáme si..“
 x „..když potřebuju pomoc, tak sem jdu a oni mi poradí..“
 x „..je to peckový zařízení.. chodím se sem vytancovat, když nemám co dělat..“
 x „..jsem tady s kámošema, pokecám..“
 x „..já sem chodím rozvíjet své schopnosti beatboxu, nikdo mě tu neruší, máma doma neřve..“



STRANA 13

Co děláme a proč..?
Terénní program COM.PASS je sociální služba, která pracuje s dětmi a mladými lidmi, kteří 
často tráví svůj volný čas na ulici. Jedná se především o děti a mladé lidi bez pravidelných 
zájmů a ohrožené sociálním vyloučením, ve věku 11 – 25 let z Plzně a blízkého okolí.

Cílem programu je podpořit tyto děti a mladé lidi k pravidelným zájmům a činnos-
tem, rozvíjet jejich schopnosti a dovednosti, posílit hodnotu vzdělání a pomoci jim při 
zvládání obtížných životních situací. V rámci terénní práce se snažíme minimalizovat 
rizika sociálně patologických jevů, jedná se především o rizika spojená s předčasným 
ukončením školní docházky, nezaměstnaností nebo nevhodným trávením volného času.

Jak program COM.PASS funguje..?
V projektu jsou nyní zapojení 2 pracovníci, kteří pracují tři dny v týdnu v terénu. V těchto dnech docházejí do problematických lokalit, jako 
jsou ubytovny, městké části nebo parky. Tam potkávají děti a mladé lidi, tzv. uživatele služby, kterým se věnují v rámci poradenství nebo 
volnočasových aktivit. Zbylé dny v týdnu je mohou uživatelé kontaktovat v prostorách organizace v rámci individuálních konzultací. Ty 
probíhají v kontaktní místnosti, která je vybavena PC, na kterém uživatelé často vyhledávají práci a píší životopisy. Tato individuální práce 
je zaměřena na zvyšování kompetencí uživatelů tak, aby oni sami byli schopni si informace vyhledávat a vhodně je používat v praxi. V roce 
2013 proběhlo kromě běžné sociální práce mnoho dalších aktivit např. focení s COM.PASSem, různé výlety po okolí, preventivní aktivity 
spojené s opékáním buřtů nebo pravidelné sportovní turnaje.



STRANA 14

Co se nám podařilo v roce 2013?
Preventivní semináře
Podařilo se nám realizovat celkem 8 preventivních seminářů v Domově mládeže 
SOU elektrotechnického a v Domov mládeže hotelové školy. Tématem byly např. 
mezilidské vztahy, sex a partnerské vztahy a kulturní odlišnosti.

Taneční kroužek
Na podzim roku 2013 začal COM.PASS ve spolupráci s Organizací pro pomoc uprchlíkům realizovat v prostorách NZDM Pixla taneční 
kroužek. Taneční kroužek je realizován každý čtvrtek nejprve pro mladší a následně pro starší děti. Tato aktivita se těší velkému zájmu a prů-
měrně taneční kroužek navštěvuje 13 dětí a mladých lidí.

Přímá terénní práce
V roce 2013 byla přímá terénní práce rozšířena z běžných lokalit i do ubytoven. Pracovnice začaly 
mapovat ubytovny v Plzni a zaměřily se na informování o službě dětí a mladých lidí, kteří na uby-
tovnách žijí.



STRANA 15

Statistiky
Počet nových uživatelů 68
Počet kontaktovaných uživatelů 637
Celkový počet výkonů v přímé práci 2365
Počet pracovníků na HPP (do 31. 7. 2013) 2,5
Počet pracovníků na HPP (od 1. 8. 2013) 1,5



STRANA 16

Co se podařilo našim uživatelům?
Petr – Hledání bydlení
Petr, kterého jsme nyní při přímé terénní práci nepotkávali, nás vyhledal po delší době v sídle organizace. Požádal nás o podporu při sháně-
ní nového bydlení pro sebe, svou přítelkyni a před nedávnem narozeného syna. Společně jsme zvážili jejich finanční a další možnosti a vy-
jasnili si jejich představy o novém bytě a rozebrali jsme jejich možnosti. Také jsme řešili otázku, jak správně odpovídat na inzeráty a mluvit 
s majiteli, pomohli jsme Petrovi založit si e-mailovou schránku. Petr docházel na domluvené schůzky a později pracoval zcela samostatně. 
Byli jsme na prohlídce jednoho z bytů a na Petrovo přání jsme s ním obešli některé ubytovny. Motivovali jsme ho, aby v hledání bydlení po 
neúspěšných pokusech nepřestával. Po měsíci si Petr samostatně zajistil nové bydlení na jedné z ubytoven.

Denisa – Úspěšně složený reparát
Během měsíce srpna se na nás obrátila uživatelka služeb NZDM Pixla Denisa s prosbou o podporu během přípravy na opravné zkoušky 
z anglického jazyka. Celý měsíc probíhaly individuální konzultace, které byly zaměřené na opakování anglického jazyka. Denisa reparát 
nakonec úspěšně složila a postoupila do 8. ročníku. Předali jsme ji také kontakt na společnost Tady a teď, která se věnuje doučování dlou-
hodobě.



STRANA 17

Ptáme se… aneb Jak to vidí uživatelé naší služby
Co tě napadne, když se řekně COM.PASS?

 x „..Péťa s Adélou..“
 x To jsou dvě holky, co za námi chodí a baví se s námi o tom, co nás zajímá.
 x Holky z COM.PASSu nám zařídily tanečky.
 x COM.PASS jsou lidi, které potkáváme tam, kde bydlíme.
 x Jsou to lidi, se kterýma můžeme mluvit o čemkoli.



STRANA 18

Co děláme a proč…?
Projekt Jsem Ready! podporuje mladé lidi z dětských domovů a výchovných ústavů při vstupu do samostatného života, zmírňuje patologické 
jednání a zvyšuje hranici před sociálním vyloučením. Projekt je určený klientům z Plzeňského kraje nebo těm, kteří se z ústavní výchovy do  
Plzeňského kraje navracejí. Podpora spočívá v teoretické přípravě, nácviku, asistenci i praktické pomoci lidem, kteří jsou nebo byli v ústavním 
zařízení. Na základě seminářů vzniká díky předaným znalostem teoretické osvojení povinností v běžném životě. Individuální spoluprací 
před a po odchodu z ústavní výchovy probíhá praktická pomoc a to především v oblasti práce, bydlení, jednání s úřady, ale i v náplni volné-
ho času a hledání sebe sama a své budoucnosti. Projekt Jsem ready (číslo projektu: CZ.1.04/3.1.02/86.00138) je od 1. 8. 2013 do 30. 6. 2015 
je financován ze zdrojů ESF prostřednictvím OP LZZ a ze státního rozpočtu České republiky.

Jak projekt Jsem Ready! funguje…?
Realizace projektu Jsem Ready! byla zahájena 1. 8. 2013. V projektu jsou 3 pracovníci, kteří s mladistvými pracují před opuštěním zařízení a po odcho-
du ze zařízení. To znamená, že se na pracovníky mohou obrátit ti, kteří mají ještě nařízenou ústavní výchovu a tápou nad tím, co je čeká. Zároveň ti, 
kteří odešli již před několika lety a ocitli se v nepříznivé situaci, kterou chtějí řešit. Tito mladí lidé, tzv. klienti, mohou kontaktovat pracovníka a říct mu 
své představy a plány. Společně pak pracují na jejich splnění. Pracovník jedná tak, aby spolupráce byla co nejefektivnější – dojíždí 
do zařízení, kontaktuje zaměstnavatele, pomáhá se sepsáním životopisu nebo doprovází na úřady. Pokud 
to je možné, časově se přizpůsobuje klientovi. Pracovníci spolupracují se sociálními kuráto-
ry, dětskými domovy, výchovnými ústavy, neziskovými organizacemi a dalšími návaznými 
službami. Pro mladistvé, kteří opouštějí výchovné ústavy v Terešově a Hostouni, navíc rea-
lizují vícedenní semináře s tématy práce, bydlení, finance, sebepoznání a osobnostní rozvoj.



STRANA 19

Co se nám podařilo v roce 2013
Víkendové pobyty – Semináře a spolupráce s dalšími institucemi
Podařilo se nám realizovat semináře pro partnerská zařízení. V rámci pobytů s klienty se jedná 
nejen o předávání znalostí a dovedností z daných oblastí, ale především o navazování důvěrného poraden-
ského vztahu s účastníky. Díky tomu se na nás tito klienti obrací se svými problémy a jsou motivováni ke spolupráci s poradci  
a plnění dohodnutých cílů. Jako efektivní hodnotíme navázanou spolupráci s kurátory a dalšími institucemi, které mohou přispět k úspěš-
nému průběhu zakázky klienta. V sídle organizace vzniklo poradenské centrum pro klienty projektu, tzv. kontaktní místnost, kde mohou 
mladí lidé s pracovníky řešit svojí situaci. Na podzim tohoto roku se uskutečnily 2 pobyty s 22 klienty z Výchovného ústavu v Terešova a další 
2 pobyty se 14 klienty z Výchovného ústavu v Hostouni. Všechny pobyty byly vyhodnoceny jako úspěšné.

Probíhalo aktivní informování o projektu kurátorů a pracovníků PMS v Plzeňském kraji, stejně jako pracovníků dětských domovů, s ně-
kterými z nich byla navázaná spolupráce při práci s klienty. Úzká spolupráce byla navázaná také s plzeňským Domem na půl cesty Bojka 
(SKP). Za rok 2013 bylo poskytnuto 30 individuálních konzultací.

Statistiky
Celkový počet lidí, kteří se do projektu zapojili 41
Partneři projektu VÚ, DDŠ, ZŠ, SŠ a ŠJ Hostouň, VÚ, SŠ a ŠJ Terešov
Počet pracovníků v přímé práci na HPP 3



STRANA 20

Co se podařilo našim uživatelům?
Johnny
S Johnnym navázal pracovník vztah již na víkendovém vzdělávacím pobytu. Po odchodu z ústavu Johnny vyhledal pracovníka v sídle organizace 
a začala tím jejich intenzivní spolupráce. Johnny si přál nastoupit do francouzské cizinecké legie, což vyžadovalo od pracovníka komplexní přístup 
– od předání obecných informací, přes psychickou podporu a nabídku výuky francouzštiny, až po zjištění podmínek reálného vstupu. Johnny za pra-
covníkem docházel pravidelně, sdílel s ním své naděje a obavy, pracovník mu poskytl podporu také v novém zaměstnání a v otázkách získání české-
ho občanství. Johnnyho cíl se podařilo naplnit, odjel do Francie a vstoupil do legií. S pracovníkem jsou domluveni na udržení vzájemného kontaktu.

René
René nás oslovil s tím, že by dle kurátora mohl odejít z výchovného ústavu na podmínku a vrátit se do své původní školy. Nevěděl ale, jak by 
měl postupovat. Ve spolupráci s kurátorem jsme Renému pomohli sepsat žádost o přechodné ubytování mimo ústav, vyjednat návrat do 
původní školy s ředitelem i ubytování v domově mládeže. Museli jsme především zkoordinovat spolupráci několika institucí a být 
jejich prostředníkem. Renému byla žádost schválena a podařil se plynulý přechod do původní školy.

Ptáme se… aneb Jak to vidí uživatelé naší služby
Ahoj René, povíš nám, jak jsi se s projektem JR! setkal? – Na pobytu. Nejdřív jsem to 
bral spíš jako možnost vypadnout z ústavu na víkend, něco zažít, ale na jejich přednášky 
jsem nejdřív nebyl moc zvědavej.



STRANA 21

A co Tě na pobytu nejvíc bavilo? – Asi ten fotbálek venku. Ale nakonec jsem zjistil, že i ty přednášky nejsou zase taková nuda, a že mi 
můžou pomoct.
Takže ty přednášky Ti nejvíce pomohly? – Ne, to ne. Spíš to pomohlo, že jsem poznal pracovníky, se kterými jsem pak mohl řešit svoje věci.
A na čem jsi s pracovníky JR! pracoval? – No, dostal jsem se do ústavu za problémy na škole, ze které mě vyhodili. V ústavu jsem neměl 
potíže, ale cítil jsem, že jsem tam jakoby za trest. Naskytla se možnost, že mě pustí na podmínku, když si zajistím školu tam, kde bydlím, a kde 
bude stejný obor, co se učím tady v ústavu.
Jakou roli tedy sehrál projekt Jsem Ready? – Já jsem ze severních Čech a v okolí mého bydliště zase moc oborů, kde by mě vzali rovnou 
do druháku, do druhého pololetí, moc není. Nejlepší by byla škola, ze které jsem musel odejít, ale to mi přišlo jako nemožný, trochu jako 
sci-fi. Další věcí bylo domluvit se s ústavem, rodiči a školou, to pro mě nebylo snadný.
Proč? – Mobil máme pouze v určitou dobu, kreditu málo. Volat do školy jde jen o velkých přestávkách, ale to já jsem byl ve škole. Navíc je 
fakt hustý dát dohromady domluvu mezi rodiči, školou a ředitelem ústavu. Na štěstí jsem si o své situaci promluvil s pracovníkem projektu, 
řekl mu, co bych si přál.
Jak to dál probíhalo? – Moc jsem netušil, co od toho všeho očekávat. Řekl jsem, co bych chtěl, promluvili jsme si o mém oboru a podepsal 
jsem souhlas, aby mohli pracovníci projektu jednat mým jménem a víc neřešil. Źil jsem se svůj život ve výchovnym ústavu.
To bylo vše? – Občas za mnou z projektu přijeli, abychom upřesnili informace, ale spíš to probíhalo po telefonu. Pak jsem se dozvěděl, že 
můžu druhé pololetí zahájit na škole, kam jsem si přál jít, na autokarosáře. Bylo to super, přišlo mi to skoro neuvěřitelný.
To vše zajistil projekt Jsem Ready? –  No, oni to spíš rozjeli a vyjednali a pak to přešlo mezi rodiče, kteří to dotáhli. Ale nešlo jen o tyhle 
věci, taky jsme se navzájem poznávali. Kdybychom si nerozuměli, tak by k žádné spolupráci asi nedošlo. Taky to celé bylo zadarmo, takže 
o.k. Chtěl bych jim za to dost poděkovat.



STRANA 22

Vídáš se ještě s pracovníky projektu? – Nepravidelně. Spíš jen kontakt o tom, jak se daří a tak. Ale kdybych něco potřeboval, tak jim můžu 
kdykoliv zavolat a to až 2 roky po odchodu z ústavu. Je to super, ale doufám, že to už nebudu potřebovat.



STRANA 23

Co děláme a proč..?
Program včasné péče Klubíčko je určen dětem ve věku od 3 do 7 let a jejich rodičům ze sociálně 
znevýhodněného prostředí z Plzně. Posláním Pvp Klubíčko je systematickým předškolním vzdě-
láváním usnadnit dětem ze sociálně vyloučeného prostředí vstup do prvních tříd základních škol 
tak, aby měly stejné šance na dobrý start ve vzdělávání jako děti navštěvující běžné MŠ.

Posilováním zájmu rodin ze sociálně vyloučeného prostředí o předškolní výchovu dětí a ná-
slednou systematickou a pravidelnou prací s rodinami a dětmi předškolního věku tak aktivně 
podporujeme děti v úplném počátku jejich profesního života.

Jak Program včasné péče Klubíčko funguje..?
Pvp Klubíčko je otevřeno od pondělí do pátku od 7:30 do 15:00 a v provozní době kopíruje školní rok. Přímou práci s uživateli zajišťuje 
3 členný tým pracovníků. S dětmi se realizují pravidelné, tematické činnosti předškolní výchovy, vzdělávací a doprovodné akce (knihovna, 
divadlo, výlety, karneval apod.) a logopedická náprava. Pedagogická práce vychází z principů vzdělávacího programu Začít spolu. Tento 
program klade velký důraz na individuální přístup a spolupráci s rodinou. Rodiny se zapojují do aktivit programu a osobnostního rozvoje 
dětí, tím posilujeme jejich dovednosti v oblasti vzdělávání dítěte v domácím prostředí a následném nástupu do ZŠ. Rodiče pracují s dětmi 
a pracovníky Pvp Klubíčko při motivačních aktivitách (např. výtvarné dílny, vzdělávací aktivity a výlety). Podpora rodiny probíhá také 
formou terénní práce, která je realizována ambulantní a terénní formou v přirozeném prostředí rodin a týká se především poradenství 
v dluhové problematice, bydlení, komunikace s úřady, předávání informací o projektu a dále probíhají doprovody na úřady apod.



STRANA 24

Co se nám podařilo v roce 2013
Rok 2013 byl zatím nejúspěšnější za dobu fungování projektu pro největší nárůst zájmu o službu – Pvp Klubíčko navštěvovalo 37 dětí, moti-
vačních aktivit se zúčastnilo 200 rodinných příslušníků a 42 uživatelů bylo podpořeno v rámci terénní práce.

Začátek školního roku
Na začátku školního roku nastoupilo 8 nových dětí, z toho 2 děti měly poměrně složitý adaptační proces při nástupu do nového prostředí 
mimo svou rodinu a do většího dětského kolektivu. Projevy této pro děti náročné změny byly např. neustávající pláč, stranění se dětem, 
vzdor apod. Pomocí pedagogických zkušeností a metod vzdělávacího programu Začít spolu je umožněn přístup rodičů do programu, 
pomalé prodlužování pobytu dítěte, konzultace situace s rodinou a dále společné vytváření pravidel s dětmi, sdílení pocitů 
v ranním kruhu, budování vzájemné podpory mezi dětmi. Dětem se tak podařilo úspěšně vstoupit 
do programu v poměrně  krátké době a hlavně bez psychických následků, které 
mohou nastat (např. noční pomočování, ranní nechutenství, uzavření, vzdor aj. 
změny u dítěte).

Nové aktivity
V rámci Klubíčka byly v roce 2013 realizovány nově dva doprovodné projekty. Jeden z pro-
jektů byl vzdělávací a jednalo se o semináře pro rodiče. Druhý projekt byl více poznávací, 
jmenoval se Předškoláci a zálesáci a jednalo se o prázdninový výlet dětí a některých maminek 
do přírody. Tyto projekty nám ukázaly, o jaké typy aktivit mají rodiče a děti zájem a posílily naše 
zkušenosti při hledání nových forem práce s cílovou skupinou projektu.



STRANA 25

Letem světem s knihou do pohádky a pak zase zpátky
Náš roční vzdělávací plán byl „Letem světem s knihou do pohádky a pak zase zpátky“. Zaměřili jsme se na podporu četby s dětmi, a to i ve 
spolupráci s městskou knihovnou Plzeň, kterou jsme po celý rok pravidelně navštěvovali.

Statistiky
Počet otevřených dní 184
Celkový počet dětí v projektu 37
Celkový počet účastníků na motivačních aktivitách 200
Počet podpořených dospělých osob 42
Celkový počet osob zapojených do projektu 79
Počet pracovníků v přímé práci na HPP 3

Co se podařilo našim uživatelům?

Iveta a Honzík
Do Klubíčka přišla na doporučení OSPOD maminka Iveta s malým Honzíkem. Maminka z počátku neměla o nástup dítěte do programu 
zájem, po motivaci s nástupem souhlasila, ale brzy následovaly Honzíkovy absence. Proběhla tedy společná návštěva pracovnice OSPOD 
a Pvp Klubíčka v rodině, po návrhu na odebrání Honzíka z péče (jedno dítě již bylo odebráno) dochází k silně emotivní hádce mezi pracov-
nicí OSPOD a matkou Ivetou. Na základě intenzivní práce Iveta získala větší rodičovské kompetence, sebevědomí a pravidelně nyní dochází 



STRANA 26

do projektu. Podařilo se také společně najít pro Ivetu zaměstnání, prozatím jen brigádu. Po stabilizaci rodiny byl zajištěn přestup Honzíka 
do MŠ v místě bydliště rodiny. Při odchodu Ivety z projektu je stav rodiny dobrý, Iveta pracuje, finanční situace rodiny je napjatá, ale stabilní.

Jana, Deniska a Andrejka
Na doporučení pracovnice UMO2 přišla do Klubíčka Jana s třemi dětmi, která odešla od partnera, který ji i děti týral. Rodina se nacházela 
ve velmi tíživé sociální a finanční situaci, nároky na dávky státní sociální podpory nevznikaly, neboť Jana neměla vyřízenou změnu bydliště. 
Děti i matka byly ve velmi špatném psychickém stavu. Současně se nepodařilo dvě mladší děti umístit do mateřské školky, neboť se rodina 
přestěhovala až po zápisech do MŠ. Obě děti jsme v projektu Pvp Klubíčko umístili, podpořili Janu v její situaci (motivace, sociální pora-
denství, atd.) Jana si tak mohla hledat práci a od října 2013 nastoupila do zaměstnání. Dcera Deniska byla v rámci spolupráce s MMP OSS 
vybavena aktovkou a školními potřebami k nástupu do přípravného ročníku ZŠ. Situace rodiny se stabilizovala, Jana má stálý příjem, hezký 
byt v pronájmu a v řešení je i situace s otcem dětí.

Ptáme se… aneb Jak to vidí uživatelé naší služby
Proč právě Pvp Klubíčko? (Maminky dětí):

 x „..je tu příjemný kolektiv, malý počet dětí a individuální přístup k dětem..“
 x „..protože mi přijali dítě, když jsem potřebovala a pomohli mi najít byt..“
 x „..znám je dlouho a věřím jim..“



STRANA 27

Co tě baví v Klubíčku?
 x Nikolas: hračky
 x Deniska: baví mě, když něco vyrábíme
 x Jenni: hrát i učit se
 x Láďík: hrát si a že tady mám kamarády
 x Štěvík: si hrát
 x Marcel: hračky, a abych chodil ven
 x Erika: baví mě vyrábět



STRANA 28

Co děláme a proč..?
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Pixla je sociální služba, určená dětem 
a mladým lidem od počátku školní docházky do 20 let, pocházejícím ze sociálně 
problematického prostředí. Děti a mladí lidé se nemusí toulat po ulici, ale mohou 
smysluplně trávit volný čas v bezpečném prostředí klubu. Klub Pixla je místo, 
kde si mohou jen tak popovídat a potkat se s kamarády nebo tu najít pomoc 
se školou, s hledáním práce nebo bydlení. Naším cílem je také rozvíjet jejich 
kompetence a dovednosti v různých oblastech formou každodenních programů 
a volnočasových aktivit.

Prostřednictvím vybavené hudební zkušebny a posilovny motivujeme děti a mladé lidi k pravidelným zájmům 
a činnostem. V neposlední řadě posilujeme hodnoty vzdělávání skrze doučování či jednorázovou pomoc s referáty a úkoly.

Jak Pixla funguje..?
Klub Pixla je otevřený od pondělí do čtvrtka vždy od 14 do 19 hodin. Každý den jsou na klubu alespoň 3 pracovníci, kteří se dětem a mla-
dým lidem, tzv. uživatelům služby, věnují. Uživatelé využívají různé volnočasové aktivity, např. hrají stolní fotbal nebo kulečník, surfují na 
internetu, hrají deskové hry. Pokud je potřeba, pomáhají pracovníci s domácími úkoly, s využíváním internetu nebo si povídají o různých 
tématech a poskytují poradenství v různých oblastech. Každý den je pro uživatele připraven také program, který je zaměřen na určité téma 
v rámci jednoho měsíce, např. Vztahy a sex, Média, Práce, Vzdělávání apod. Kreativní a sportovní aktivity jsou propojeny s preventivními 
tématy, jejichž cílem je především zvýšení informovanosti v dané oblasti a důraz na dohlédnutí důsledků vlastního chování a rozhodování.



STRANA 29

V klubu platí domluvená pravidla, která vycházejí ze vzájemného respektu a zajišťují bezpečný prostor. Na klub může každý přijít a odejít 
kdy chce, v rámci otevírací doby a v rámci dodržování pravidel chování na klubu. Během roku pro uživatele pořádáme různé akce mimo 
klasický klub, které jsou velmi oblíbené – např. preventivní aktivity spojené s přespáním uživatelů na klubu, různé výlety a víkendové pobyty. 
V létě organizujeme ve spolupráci s TP COM.PASS pravidelné sportovní turnaje.

Co se nám podařilo v roce 2013
VIP dny
V březnu jsme zavedli do programu novinku, tzv. VIP dny, kdy byla část dne na klubu určena pouze pro děti a mladé lidi, kteří se 
zúčastní programu. Cílem bylo zapojit do preventivních programů co nejvíce uživatelů služby. Akce se nám z po-
čátku příliš nedařila, většina dětí z klubu před programem raději odešla. Vymysleli jsme tedy jiný 
způsob VIP dnů – ti, kteří chtěli ten den na klub, museli projít programem, který 
probíhal v prostorách chodby formou testíků z různých oblastí. Testové otázky se 
staly dobrým nástrojem pro vytvoření tématu, které lze následně probírat, např. 
z oblasti práce a vzdělávání, sexuální výchovy, bezpečného používání internetu 
nebo všeobecných znalostí (o ČR, o náboženství apod.). Děti si postupně na VIP 
dny zvykly, ve druhé polovině roku už jim nedělalo problém před vstupem na klub 
projít programem.



STRANA 30

Víkendový pobyt
V polovině dubna jsme uspořádali pro děti, uživatele NZDM Pixla, víkendový pobyt na chatě v Drahoňo-
vě Újezdě. O výlet byl velký zájem, z kapacitních důvodů však mohlo jet pouze 8 dětí. V rám- ci pobytu se děti a mladí lidé 
mohli podívat mimo Plzeň a prožít víkend jinak než obvykle. V průběhu celého víkendu měli možnost poznávat přírodu, ať už při procházkách 
po okolních lesích nebo při soutěžní stopovačce, při které měli hledat a odpovídat na otázky o přírodě. Všichni se úkolu zhostili s nadšením. 
Soutěžily mezi sebou dvě skupiny, obě dopadly výborně, takže jsme všechny odměnili malým dárkem. Večery jsme strávili posezením a po-
vídáním u ohniště nebo krbu. Celý pobyt byl velmi příjemný, děti mrzelo pouze to, že jsme na chatě nezůstali déle. Během pobytu docházelo 
k upevňování vztahů mezi pracovníky a uživateli služby, což je důležité pro další práci na klubu.

Pravidelné zkoušky v hudebně
Během roku 2013 se podařilo motivovat mladé lidi s hudebním nadáním, kteří k nám chodí, k pravidelným zkouškám v hudebně v rámci 
projektu Miro Suno. Kapela vystoupila na akci Underbridge Music Fest Pixlování 2013 a na konci roku na vánočním večírku v NZDM Pixla. 
Jejich vystoupení mělo úspěch a motivovalo členy kapely k dalším pravidelným zkouškám.

Úpravy klubu
Klub Pixla prošel v loňském roce několika úpravami. Ve spolupráci s dětmi – uživateli služeb NZDM Pixla – se podařilo v prostorách klubu vyměnit 
koberce. Práce to nebyla jednoduchá a pro tuto aktivitu byl vyčleněn celý den. Dětem, které byly ochotné pomáhat, bylo za odměnu nabídnuto ob-
čerstvení a malý dárek. Kromě položení koberce, bylo smyslem akce zapojení dětí tak, aby viděly hmatatelné výsledky své práce, a aby nebyly lhostejné 
k devastaci vybavení na klubu ostatními, aby si společných prostorů více vážily. Tato práce zároveň také posílila vztahy mezi dětmi a námi, pracovníky 
NZDM Pixla. Další úpravou byla istalace zrcadlové zdi pro taneční kroužek, který na Pixle pravidelně probíhá od podzimu 2013 v režii TP COM.PASS.



STRANA 31

Akce pro veřejnost
V roce 2013 jsme spoluorganizovali několik akcí pro veřejnost, z nichž asi nejvýznamnější je již tradiční kulturně-zábavné odpoledne 
Underbridge Music Fest Pixlování. Podíleli jsme se na organizaci Dne dětí a Street battle Jamů, které tradičně organizuje TP COM.PASS. 
Připravili jsme program na akci v rámci Plzeň EHMK – Den Meliny Mercouri, kde jsme prezentovali naši službu.

Zapojení do výzkumu Nízkoprahy pod lupou
V tomto roce proběhl již čtvrtý ročník pětiletého výzkumu, kterého se účastníme od začátku. Cílem výzkumu je především vyhodnotit 
úspěšnost práce s dětmi – uživateli služeb NZDM, porovnání jednotlivých klubů v ČR a informovat o situaci, stavu, vývoji a případných 
obtížích nízkoprahových zařízení pro děti a mládež obecně. Snahou je také vyvodit z těchto výzkumů závěry, které by přispívaly k dalšímu 
zlepšování služeb.

Statistiky
Počet otevřených dní 196
Průměrná denní návštěvnost 40
Celkový počet lidí, kteří se do projektu zapojili 391
Počet pracovníků v přímé práci na HPP 3,5
Počet pracovníků v přímé práci na DPČ 3



STRANA 32

Co se podařilo našim uživatelům?
Petr a Martin – přihláška na střední školu
S uživateli naší služby Petrem a Martinem pracovníci již delší dobu řešili možnost pokračování ve studiu po ZŠ. Petr zatím chodí na ZŠ, 
bude vycházet letos ze 7. třídy, protože 2x propadl. Martin vycházel z 8. třídy a v té době byl již 1 rok na úřadu práce. Když se jich pracov-
níci v průběhu roku ptali, jestli ještě chtějí někam do školy, moc se jim nechtělo. Vždy to bylo o tom, že by radši do práce, protože jejich 
starší kamarádi, nebo sourozenci pracují a oni by si rádi už vydělávali peníze. Pracovníci s nimi průběžně situaci rozebírali, snažili se, aby 
Petr i Martin reálně přemýšleli o své budoucnosti. Martin po čase přišel sám s tím, zda by mu pracovnice pomohla s výběrem školy, že 
by to rád zkusil. Petr se k němu přidal a taky by se nakonec rád naučil nějaké řemeslo, alespoň to zkusil. Společně probírali různé obory 
a hledali v přehledu plzeňských středních škol, kam by šla přihláška podat. Nakonec našli možnost podat přihlášku na učiliště, kde nabírají 
i žáky, kteří vycházejí z nižších ročníků ZŠ, zednické práce. Martin si musel vyřídit všechny náležitosti převážně sám, protože už na 
ZŠ nechodil, ale s naší podporou se nakonec podařilo přihlášku se všemi náležitostmi podat. Jsme také 
domluveni, že pokud v přijímacím řízení neuspěje, zkusíme podat odvolání.

Štefan – posilování a steroidy
Uživatel naší služby Štefan začal chodit pravidelně do posilovny. Asi po měsíci cvičení 
byl Štefan nespokojen se svým svalovým přírůstkem. Začal se proto zajímat o steroidy 
a jejich dostupnost. Vyptával se na ně ostatních v posilovně, a posléze i samotného 
pracovníka klubu. Pracovník Štefana informoval o jejich negativnímu vlivu na lidské 
zdraví. Ukázal mu fotky kulturistů, kteří užívají steroidy, a vysvětlil mu na příkladech 



STRANA 33

rizika jejich užívání. Štefan se přesto dále sháněl po dostupnosti steroidů. Při jednom tréninku v posilovně pak pracovníkovi sdělil, že má 
možnost od kamaráda koupit dávku těchto látek za cenu, která mu přijde „v pohodě“ a kterou by byl ochoten zaplatit. Pracovník tedy 
zintenzivnil svůj preventivní výklad. Znovu mu ukázal fotky z literatury i internetu. A na příkladech konkrétních lidí ho opět informoval 
o rizicích užívání steroidů, které často končí i smrtí. Zároveň spolu se Štefanem sestavili plán a našli na internetu jídelníček, při kterém bude 
nabírat svalovou hmotu přirozenou cestou. Štefan se nakonec vzdal myšlenky pořizovat steroidy a vytrval u cvičení. V rámci preventivního 
semináře pak pracovník pozval na klub hosta, který se dlouhodobě věnuje posilování, po jehož přednášce na téma steroidy, pak uživatel 
sám přiznal, že byla hloupost o těchto látkách přemýšlet.

Ptáme se… aneb Jak to vidí uživatelé naší služby
Co pro Tebe Pixla znamená?

 x „..je tu zábava, baví mě to tu..“
 x „..můžu tu pokecat a pomůžou mi tu s čímkoli..“
 x „..chodí sem dobrý lidi a moji kamarádi…je to tu pecka prostě..“

Kdybys měl tu moc na světě cokoli změnit, co by to bylo?
 x „..aby místo deště pršely peníze..“



STRANA 34

Bednění 2013
Akci Bednění 2013 zorganizoval projekt NZDM Bedna dne 26. 9. 2013 v rámci celorepublikového týdne nízkoprahových klubů pořádaného 
Českou asociací streetwork.
Jedná se o kulturně zábavné odpoledne pro širokou veřejnost. Program naplnily například: taneční workshop street dance, hudební 
workshop s mixováním hudby a rapem, soutěže na tanečních podložkách, tetování sprejem a prezentace fotografa Derecka Harda, který 
se zabývá mladou městskou scénou.

Smyslem této akce bylo také ukázat, že i „streetkids“, děti a lidé věnující se umění typickému pro ulice měs-
ta, mohou být úspěšní a něco dokázat, když se tomu věnují.

Návštěvníci měli možnost seznámit se také s fungová-
ním služby NZDM Bedna a prohlédnout si její prosto-
ry, které jsou opatřeny street art výzdobou, na které 
se podíleli uživatelé této služby.

Akce Bednění 2013 se konala pod záštitou starosty 
města Příbram Ing. Pavla Pikrta, který jí osobně navští-
vil. Podporu projektu NZDM Bedna přišli vyjádřit i další 
zástupci města Příbram a Středočeského kraje. Letošní 
ročník také zaznamenal rekordní návštěvnost – přes 130 
účastníků z řad veřejnosti, mladých lidí a dětí.



STRANA 35

Underbridge Music Fest pixlování
Dne 26.9.2013 jsme uspořádali již 6. ročník kulturně zábavného festivalu Underbridge Music Fest Pixlování v areálu ZŠ u nás pod Saským 
mostem. Na akci probíhaly různé workshopy, např. tvorba tašek s logy Pontonu, malování na obličej a tetování. Vyrobené tašky přímo 
od dětí si mohli návštěvníci za drobný příspěvek odnést domů. Dále si návštěvníci mohli vyzkoušet skákací chůdy, akrobatické triky nebo 
žonglování.
Na akci vystoupili hiphopeři B.O.D., Leiker & Kumpáni, Jiří Koki a jeho gypsy music, uznávaný český beatboxer Jaro Cossiga s workshopem 
beatboxu a odpolední část jsme zakončili street battlem – soutěži ve street dancu, které se zúčastnili uživatelé naší služby. Festival na závěr 
i přes chladnější počasí rozehřála legendárními songy kapela Pilsen Queen Tribute Band. Na akci dorazilo kolem 120 dětí a mladých 
lidí, kteří využívají služeb NZDM Pixla, někteří i s rodinami. Celkem se během odpoledne a večera 
přišlo podívat cca 250 návštěvníků.

Přestože s přibývajícím večerem se počet návštěvníků 
snížil, projekt se vydařil z hlediska programové náplně 
i návštěvnosti, která byla zase o něco vyšší než loňský rok. 
Podařilo se nejen vytvořit prostor, kde se setkaly skupiny 
lidí z různého sociálního prostředí, ale podařilo se hlavně 
vytvořit přátelskou a příjemnou atmosféru, ve které každý 
mohl ukázat, co umí a vzájemně se inspirovat.



STRANA 36

Miro suno
Projekt Miro Suno je již tradiční dlouhodobý projekt, který funguje při NZDM Pixla. Podporuje hudební a taneční aktivity dětí a mladých lidí 
ze sociálně znevýhodněného prostředí. Zkoušky hudebních skupin probíhají v hudebně NZDM Pixla, taneční kroužky jsou vedeny v pro-
storách klubu pod vedením zkušených lektorů. Cílem těchto aktivit je nabudit pozitivní hodnotovou orientaci v trávení volného času u dětí 
a mládeže ohrožených sociálním vyloučením. Úspěchy nově vzniklých kapel a tanečních skupin jsou podporovány možností vystoupení 
na veřejnosti.

Veřejná vystoupení
O tom, že tanečníci o vystupování na veřejnosti zájem mají, svědčí i fakt, že se při příležitosti Dne Meliny 
Mercoury přihlásili do exhibiční soutěže tanečních battlů na CUBE DANCE STAGE. 
Ačkoliv v soutěži nepostoupili, byli podpořeni publikem a zažili 
si, jaké to je vystoupit na veřejnosti. Velký úspěch mělo 
také vystoupení tanečníků v rámci soutěže Street battle 
Jam. Děti a mladí lidé tam mohli předvést svoje taneč-
ní a pohybové dovednosti a inspirovat se k dalším tré-
ninkům. Vystoupení kapely Koki band, která pravidelně 
zkouší v hudebně, proběhlo na 6. ročníku našeho tradič-
ního hudebního festivalu Underbridge Music Fest Pixlo-
vání pod Saským mostem. I přes počáteční trému jejich 
vystoupení sklidilo velký potlesk od přítomných diváků. 



STRANA 37

Skupina také účinkovala na Vánočním večírku na Pixle jako příjemné zpestření taneční zábavy. Mladí hudebníci se po těchto zkušenostech 
již nebojí ani vystoupení mimo NZDM Pixla, kde také příležitostně účinkují.

Nové vybavení
Mezi vybavením přibyla nová zvuková karta a speciální mikrofon, sloužící k nahrávání hudebních počinů. Naši nadějní hip hopeři se díky 
tomuto zařízení věnují také nahrávání svých songů. Pro prezentační účely NZDM Pixla dokonce složili skladbu. Zároveň se zapojují do 
chodu hudebny a pomáhají mladším a méně zkušenějším kapelám s technikou.



STRANA 38

Street battle JaM – plzeň 2013
Během roku 2013 jsme zorganizovali celkem 3 soutěže Street Battle Jam. Při červnovém SBJ probíhala i akce Den dětí. Akce je zaměřena na 
street dance, který je pro naše uživatele velmi atraktivní. Daří se udržovat vysokou návštěvnost akce (min 150 lidí) a tím propagovat také 
samotnou organizaci Ponton, občanské sdružení a informovat o službách, které nabízí. Děti a mladí lidé, tzv. uživatelé služeb, nejsou jen 
pasivními příjemci, ale aktivně se zapojují a jsou motivování svoje dovednosti dále rozvíjet a trénovat.
Preventivní semináře

Podařilo se nám realizovat celkem 8 preventivních seminářů v Domově mládeže SOU 
elektrotechnického a v Domov mládeže hotelové školy. Tématem byly např. me-
zilidské vztahy, sex a partnerské vztahy a kulturní odlišnosti.



STRANA 39

Kdo nehulí, ten uMí
Projekt Kdo nehulí, ten umí byl realizován dvěma základními aktivitami, které na sebe úzce navazovaly. Šlo o zintenzivnění terénní práce na 
téma marihuana a realizaci táborového pobytu s dětmi, které jsou užíváním marihuany ohrožené. V rámci projektu vznikly také informační 
materiály, které byly zdarma distribuovány do dalších organizací, které pracují s dětmi a mládeží.

Projekt vyvrcholil 6ti denním táborovým pobytem pro uživatele naší služby, který byl tématicky zaměřen 
na drogovou problematiku. Zúčastnilo se ho 10 dětí a mladých lidí. Podařilo se upevnit vztahy 
mezi dětmi a pracovníky a vytvořit příjemné prostředí, ve kterém se všichni zapojili do preven-
tivních aktivit, nehledě na zážitky, na které všichni rádi vzpomínají. Tábor byl realizován v prosto-
rách koupaliště a kempu v obci Strážov u Klatov.



STRANA 40

Předškoláci zálesáci
V létě 2013 jsme vyrazili na historicky první několikadenní výlet Klubíčka s dětmi a maminkami do přírody v rekreačním středisku Melchio-
rova Huť. Celkem se výletu zúčastnilo 11 dětí a 3 maminky. Výlet byl realizován díky podpoře Odboru sociálních služeb magistrátu města 
Plzně. Děti tak získaly často první možnost užít si tři aktivní dny v lese, byly ve většině případů v přírodě mimo město poprvé a také poprvé 
na pobytu mimo svůj domov, bez rodičů. Někteří rodiče podceňují význam výletů do přírody a nemají s výlety do přírody téměř žádné 
zkušenosti a to nejen z finančních důvodů, ale také vzhledem k prioritám a sociální situaci rodin. Mnohdy mají rodiče také obavy z toho, že 
jejich dítě může být na běžném táboře, škole v přírodě apod. špatně integrováno do skupiny ostatních dětí a vystaveno frustraci a stresu. 
Často se také jedná o mnohopočetné rodiny, kde je komplikované poslat na organizovaný pobyt jen jedno nebo dvě děti ze všech sourozen-
ců. V rámci výletu došlo k posilování komunikačních dovedností dětí i rodičů a posílení vzájemných vztahů.



STRANA 41

SeMináře – klubíčko
V průběhu roku 2013 realizovalo Pvp Klubíčko celkem pět vzdělávacích a zážitkových seminářů směřujících k prevenci sociálního vyloučení 
posílením praktických dovedností a znalostí. Probíraná témata byla: finanční gramotnost a exekuce, bydlení, práce, těhotenství a vývoj dí-
těte, výhodnost a hodnota vzdělání. Semináře vytvořené na základě spolupráce s Odborem bezpečnosti a prevence kriminality magistrátu 
města Plzně byly určeny pro spolupracující rodiče dětí z Pvp Klubíčko, popř. jiné zájemce z rodin dětí. Celkem se jich zúčastnilo přes 50, na 
seminářích vystupovalo 11 hostů. Na jeden z nich byla přizvána spolupracující pražská organizace Slovo 21, která se podílela svým vstupem: 
přednáška Romů s vysokoškolským vzděláním a studentů, hraním divadelních scének z běžného života týkajících se vzdělání a následná 
diskuze s důrazem na vliv vzdělání pro dobrou budoucnost dětí. Na semináři byli přítomni také hosté z organizace 
Český západ. Došlo k živé diskuzi a seminář vyvolal skutečný zájem 
rodičů o problematiku praktických škol.

Projekt byl celkově vyhodnocen jako úspěšný vzhledem k počtu 
účastníků a jejich aktivnímu zapojení během konání seminářů. Dále 
pak došlo k posílení vztahu a společných cílů Programu včasné péče 
Klubíčko a jeho uživatelů – rodičů dětí docházejících do Pvp Klubíč-
ko. Zájem a pozitivní přijetí této formy služby, která vede ke snížení 
rizik souvisejících s životem v sociálně vyloučeném prostředí, nás 
přesvědčil o efektivitě a významu seminářů. Proto bychom seminá-
ře rádi opakovali i v novém školním roce.



STRANA 42

Náklady Celkem ostatní Pixla Klubíčko Miro Suno Bedna COM.PASS Jsem Ready! Pixlování Kdo nehulí, 
ten umí MEZERY Street Battle 

Jam

Spotřebované nákupy 884 422,09 33 315,84 187 691,34 126 103,45 6 716,00 352 625,42 43 267,74 99 832,10 4 135,00 8 504,20 0,00 22 709,00

Provozní materiál 88 780,34 16 000,00 21 433,36 15 335,83 315,00 29 978,00 1 061,00 3 674,15 0,00 983,00 0,00 0,00

Kancelářské potřeby 91 455,52 0,00 17 547,17 15 880,53 1 137,00 40 174,60 2 010,34 14 705,88 0,00 0,00 0,00 0,00

Výukový materiál 128 962,38 2 046,00 21 301,16 11 382,00 0,00 69 348,22 359,00 5 022,00 4 135,00 795,00 0,00 14 574,00

Potraviny 29 338,48 1 612,00 3 838,00 2 443,00 0,00 2 744,60 0,00 4 469,68 0,00 6 726,20 0,00 7 505,00

Drobný majetek 229 836,99 17 250,00 54 939,00 8 382,00 4 989,00 82 516,00 1 714,00 60 046,99 0,00 0,00 0,00 0,00

Spotřeba energie – plyn 31 082,29 0,00 0,00 31 082,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spotřeba el. energie 38 776,09 -6 465,91 7 199,00 16 078,00 275,00 14 216,00 6 150,00 1 172,00 0,00 0,00 0,00 630,00

Vodné 17 532,30 1 782,00 6 326,00 2 636,50 0,00 2 400,00 3 304,40 1 083,40 0,00 0,00 0,00 0,00

Teplo 228 657,70 1 091,75 55 107,65 22 883,30 0,00 111 248,00 28 669,00 9 658,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Služby 3 571 986,74 15 539,08 682 068,22 146 781,62 8 419,00 2 385 395,35 84 515,74 147 327,73 40 865,00 13 142,00 26,00 47 907,00

Opravy a udržování budov 50 560,84 0,00 3 570,00 12 476,00 783,00 33 731,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opravy a udržování provozního 
materiálu 2 057,00 0,00 484,00 1 089,00 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cestovné zaměstnanci 92 927,00 0,00 18 922,00 1 644,00 0,00 54 633,00 3 400,00 13 833,00 0,00 220,00 0,00 275,00

Cestovné klienti 3 845,00 0,00 940,00 0,00 0,00 1 803,00 0,00 0,00 0,00 1 102,00 0,00 0,00

Software 41 322,49 2 000,00 9 977,92 1 108,00 0,00 14 417,97 3 593,00 10 225,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Ekonomické a právní služby 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní služby (IP, odpad, vstup-
né, doprava, ubyt., půjčovné) 2 820 067,89 3 538,85 487 207,30 38 749,10 0,00 2 111 667,64 7 939,00 83 229,00 40 260,00 6 820,00 0,00 40 657,00

Poplatky za vzdělávání, kurzovné 108 802,00 0,00 37 117,00 8 917,00 0,00 58 371,00 1 964,00 2 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Supervize 78 500,00 0,00 20 700,00 9 600,00 0,00 27 900,00 10 850,00 9 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Úklid 92 722,00 0,00 27 520,00 21 438,00 0,00 30 690,00 11 533,00 1 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Autorská práva 2 660,00 0,00 0,00 0,00 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 907,00

Poštovné 3 373,00 0,00 382,00 523,00 135,00 1 987,00 104,00 216,00 0,00 0,00 26,00 0,00

Telefonní poplatky 64 701,62 10 000,23 13 816,00 8 690,52 0,00 9 130,00 14 764,74 8 300,13 0,00 0,00 0,00 0,00



STRANA 43

Náklady Celkem ostatní Pixla Klubíčko Miro Suno Bedna COM.PASS Jsem Ready! Pixlování Kdo nehulí, 
ten umí MEZERY Street Battle 

Jam

Prezentace, propagace 42 875,90 0,00 4 528,00 13 962,00 0,00 6 743,90 1 969,00 5 000,00 605,00 5 000,00 0,00 5 068,00

Nájemné 160 072,00 0,00 56 904,00 21 085,00 6 264,00 34 320,00 28 399,00 13 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nájem prostor mimo 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Osobní náklady 6 104 314,00 7 500,00 1 903 143,00 820 805,00 0,00 1 993 080,00 781 024,00 592 362,00 0,00 0,00 6 400,00 0,00

Mzdové náklady 4 579 321,00 7 500,00 1 420 684,00 617 219,00 0,00 1 496 387,00 583 210,00 447 921,00 0,00 0,00 6 400,00 0,00

Zákonné sociální pojištění – OSSZ 1 121 323,00 0,00 354 751,00 149 697,00 0,00 365 675,00 144 993,00 106 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zákonné sociální pojištění – ZP 403 670,00 0,00 127 708,00 53 889,00 0,00 131 018,00 52 821,00 38 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Daně a poplatky 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Daň silniční 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Správní poplatky 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní náklady 37 985,88 1 550,75 9 632,44 13 945,17 0,00 8 229,00 3 211,52 1 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní pokuty a penále 11 575,40 1 499,00 0,00 10 076,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní provozní náklady 18 016,00 32,00 6 291,44 2 383,04 0,00 6 276,00 1 883,52 1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bankovní poplatky 3 069,00 19,27 1 235,00 368,73 0,00 695,00 484,00 267,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pojištění 5 325,00 0,00 2 106,00 1 117,00 0,00 1 258,00 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Jiné ostatní náklady – přeplatky 0,48 0,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady celkem 10 598 808,71 57 905,67 2 782 535,00 1 107 635,24 15 135,00 4 739 429,77 912 019,00 840 938,83 45 000,00 21 646,20 6 426,00 70 616,00

Náklady celkem bez subdo-
davatelů 8 101 974,71 57 905,67 2 315 435,00 1 107 635,24 15 135,00 2 709 695,77 912 019,00 840 938,83 45 000,00 21 646,20 6 426,00 70 616,00

SOUHRNNÉ STATISTIKY



STRANA 44

Výnosy Celkem ostatní Pixla Klubíčko Miro Suno Bedna COM.PASS Jsem Ready! Pixlování Kdo nehulí, 
ten umí MEZERY Street Battle 

Jam

Statutární město Plzeň BEZP 568 000,00 0,00 227 000,00 180 000,00 0,00 0,00 161 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MMP OK 85 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00

MMP OSS 127 907,00 0,00 0,00 127 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MMP OŠMT 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plzeňský kraj 20 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Plzeňský kraj OSS 118 000,00 0,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nadace 700 let města Plzně 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Plzeň 2015 49 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 326,00

Město Příbram 22 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ministerstvo kultury ČR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MPSV ČR 1 952 125,83 0,00 345 369,00 559 447,00 0,00 46 000,00 160 371,00 840 938,83 0,00 0,00 0,00 0,00

Úřad vlády ČR 439 000,00 0,00 439 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nadace 700 let města Plzně 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

spoluúčast 5 470,00 0,00 1 150,00 2 895,00 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 290,00

Fakturované služby (IP PK) 2 242 664,00 0,00 1 703 016,00 0,00 0,00 0,00 539 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fakturované služby (IP SK) 4 612 660,77 0,00 0,00 0,00 0,00 4 612 660,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OP VK 193 802,45 0,00 0,00 193 802,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

vlastní příjmy 160 755,81 64 237,36 0,00 28 583,25 0,00 58 529,00 0,00 0,00 0,00 1 646,20 7 760,00 0,00

úroky 134,53 133,99 0,00 0,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Jiné ostatní výnosy – přeplatky 0,23 0,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy celkem 10 606 608,62 64 371,58 2 782 535,00 1 107 635,24 15 135,00 4 739 429,77 912 019,00 840 938,83 45 000,00 21 646,20 7 760,00 70 616,00

Výnosy celkem bez subdodavatelů 8 109 774,62 64 371,58 2 315 435,00 1 107 635,24 15 135,00 2 709 695,77 912 019,00 840 938,83 45 000,00 21 646,20 7 760,00 70 616,00

Poštovné 3 373,00 0,00 382,00 523,00 135,00 1 987,00 104,00 216,00 0,00 0,00 26,00 0,00

Telefonní poplatky 64 701,62 10 000,23 13 816,00 8 690,52 0,00 9 130,00 14 764,74 8 300,13 0,00 0,00 0,00 0,00

Prezentace, propagace 42 875,90 0,00 4 528,00 13 962,00 0,00 6 743,90 1 969,00 5 000,00 605,00 5 000,00 0,00 5 068,00



STRANA 45

Výnosy Celkem ostatní Pixla Klubíčko Miro Suno Bedna COM.PASS Jsem Ready! Pixlování Kdo nehulí, 
ten umí MEZERY Street Battle 

Jam

Nájemné 160 072,00 0,00 56 904,00 21 085,00 6 264,00 34 320,00 28 399,00 13 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nájem prostor mimo 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Osobní náklady 6 104 314,00 7 500,00 1 903 143,00 820 805,00 0,00 1 993 080,00 781 024,00 592 362,00 0,00 0,00 6 400,00 0,00

Mzdové náklady 4 579 321,00 7 500,00 1 420 684,00 617 219,00 0,00 1 496 387,00 583 210,00 447 921,00 0,00 0,00 6 400,00 0,00

Zákonné sociální pojištění – OSSZ 1 121 323,00 0,00 354 751,00 149 697,00 0,00 365 675,00 144 993,00 106 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zákonné sociální pojištění – ZP 403 670,00 0,00 127 708,00 53 889,00 0,00 131 018,00 52 821,00 38 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Daně a poplatky 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Daň silniční 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Správní poplatky 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní náklady 37 985,88 1 550,75 9 632,44 13 945,17 0,00 8 229,00 3 211,52 1 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní pokuty a penále 11 575,40 1 499,00 0,00 10 076,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní provozní náklady 18 016,00 32,00 6 291,44 2 383,04 0,00 6 276,00 1 883,52 1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bankovní poplatky 3 069,00 19,27 1 235,00 368,73 0,00 695,00 484,00 267,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pojištění 5 325,00 0,00 2 106,00 1 117,00 0,00 1 258,00 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Jiné ostatní náklady – přeplatky 0,48 0,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady celkem 10 598 808,71 57 905,67 2 782 535,00 1 107 635,24 15 135,00 4 739 429,77 912 019,00 840 938,83 45 000,00 21 646,20 6 426,00 70 616,00

Náklady celkem bez subdo-
davatelů 8 101 974,71 57 905,67 2 315 435,00 1 107 635,24 15 135,00 2 709 695,77 912 019,00 840 938,83 45 000,00 21 646,20 6 426,00 70 616,00

ZISK / ZTRÁTA 7 799,91 6 465,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 334,00 0,00

SOUHRNNÉ STATISTIKY



STRANA 46

V roce 2013 se Ponton zaměřil na spolupráci s lidmi, kteří měli chuť i možnosti Ponton a jeho projekty podpořit. Podpora byla finanční i ma-
teriální a oproti minulým letům byla opravdu veliká. V roce 2013 se nám povedlo získat na darech a službách celkem 300.326,- Kč a z toho 
bylo do roku 2014 převedeno 177.712,- Kč na úhradu provozních nákladů.

Neméně si ale vážíme všech těch, kteří nás podporují třeba slevou na vlastní služby a produkty, dárkovým poukazem, lístky na kulturní 
akce pro naše uživatele nebo třeba tím, že přijdou do našich zařízení a jsou hosty třeba v klubu Pixla nebo Bedna.

Všem lidem a firmám, které Ponton podpořili, velmi děkujeme. Vážíme si Vaší podpory a vynasnažíme se, aby dary, které jste Pontonu 
dali, byly použity maximálně účelně. Pomáháte Pontonu v těžkých finančních dobách.  Pomohli jste Pontonu růst a zkvalitňovat služby, které 
poskytuje a doufáme, že nám svou přízeň zachováte a budeme společně budovat vzájemný vztah.

Graf zachycuje vývoj a celkovou hodnotu darů od individuálních i firemních dárců v letech 2011 až 2013.



STRANA 47

Pixla
 x Osobní náklady: 1 903 143 
 x Ostatní náklady: 879 392
 x Projekt podpořili:  OP LZZ a státní rozpočet ČR prostřed-
nictvím Plzeňského kraje, úřad vlády ČR, MPSV ČR, Statutární 
město Plzeň – odbor bezpečnosti a prevence kriminality, Plzeň-
ský kraj – odbor sociálních věcí, uživatelé služeb

Bedna
 x Osobní náklady:  1 993 080
 x Ostatní náklady:  716 615,77
 x Dalších:  2 029 734 bylo zaplaceno v rámci spo-
lupráce Proximě Sociale o.p.s.

 x Projekt podpořili: OP LZZ a státní rozpočet České repub-
liky prostřednictvím Středočeského kraje, Individuální a firemní 
dárci, MPSV ČR, město Příbram

COM.PASS
 x Osobní náklady: 781 024
 x Ostatní náklady: 130 995
 x Projekt podpořili:  OP LZZ státní rozpočet ČR prostřednic-
tvím Plzeňského kraje, MPSV ČR, Statutární město Plzeň (odbor bez-
pečnosti a prevence kriminality), Plzeňský kraj (odbor sociálních věcí)

Klubíčko
 x Osobní náklady: 820 805
 x Ostatní náklady: 286 830,24
 x Projekt podpořili:  MPSV ČR, OP VK prostřednictví Plzeň-
ského kraje, Statutární město Plzeň (odbor bezpečnosti a prevence 
kriminality, odbor sociálních služeb, odbor školství mládeže a tělový-
chovy) Plzeňský kraj, individuální a firemní dárci, uživatelé služby

Jsem Ready!
 x Osobní náklady: 592 362
 x Ostatní náklady: 248 576,83
 x Projekt podpořili:  OP LZZ a státní rozpočet ČR prostřed-
nictvím MPSV

NÁKLADY  
NEJVĚTŠÍCH  

PROJEKTŮ



STRANA 48

Dotační zdroje a veřejné zakázky
V rámci Individuálního projektu Plzeňského kraje financovaného z prostředků Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu České republiky byl podpořen projekt NZDM Pixla a Terenní program COM.PASS. V rámci Individuálního projektu Středočeského kraje fi-
nancovaného z prostředků Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky byl podpořen projekt NZDM 
Bedna. Projekt Jsem Ready! byl podpořen z prostředků Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky.



STRANA 49

DONOŘI  
A FIREMNÍ DÁRCI

www.vlada.cz



STRANA 50

Další firemní dárci
 x HARD production,  
spol. s r.o.

 x Sant Port s.r.o.
 x Old River s.r.o.
 x Příbram.cz – Pomáhejte s námi
 x Temple Store
 x JMZET s.r.o. 
 x Toad Stool
 x 1. FK Příbram
 x Jan Barcík
 x Jan Rovenský
 x KEEN
 x Aimtec

Individuální dárci
 x Manželé Svobodovi
 x Dana Hlaváčová
 x Petr Votava
 x Tereza Kůsová
 x Bára Polifková
 x Pavel Hlaváček
 x Linda Piknerová
 x Jan Snobl
 x Kateřina Prieložná
 x Jakub Václavů
 x Markéta Zikánová
 x Veronika Krejčová
 x Marcela Káčerková
 x Petra Káčerková
 x Matěj „Dereck“ Hard
 x Pavla Jírová

 x Radka Bendová
 x Václava Volfová
 x Tomáš Pankulič
 x Tomáš Bílek
 x Magdaléna Kočová
 x Bohunka Anlaufová 
 x Jan Musil
 x 3 anonymní dárci

Kampaň DEJ DEN a OTEVŘI 
BEDNU finančně podpořili

 x Hypnosis s.r.o.
 x Tomáš Bílek a Noc divadel 
v Malém svatohorském 
divadélku 

 x Internet PB
 x Alena Mrázková
 x IVAR CS spol.s.r.o.
 x Kamil Hencl
 x Honza Frisch
 x Slávek Trčka 
 x Marie Trčková
 x Tomáš K.
 x Kumpáni
 x Lukáš Kulovaný
 x Radka Antonínová
 x Petr Hejna
 x Eva Novotná
 x Lenka Němcová
 x Míša Hotová
 x Honza, Hanka a Honzík 
Strnadovi

 x Eva Bekerová
 x Pavel Bekera
 x Václav a Václava Volfovi
 x Lucie Nekolná
 x Tereza Vovsová
 x Patricie Holasová
 x Slávek a Jana Kočovi
 x Niuhi a Kongamato
 x Maruška Hochmanová
 x Pavla Kadičová
 x Kuba Ročňák
 x Barbora Vacková
 x Jitka Vršecká
 x Věra Kovářová
 x Zuzana Duchoslavová
 x Kristina Jirkovská
 x Stáňa Mottlová
 x Roman Benda
 x Lucie Španihelová
 x Šárka Štefanová
 x Hanka Vavřincová
 x Pavlína Gürtlerová
 x Jitka Buraltová
 x Bob Mottl
 x Radka Bendová
 x Šárka Vošahlíková
 x Lucka Svitáková
 x Renča Božíková
 x Kamila Handlová
 x Iveta Procházková
 x Lucka Býčková

 x Petra Šmejkalová
 x Kristýna Kolářová
 x Jan Klofáč
 x Katka Jarošová
 x Magda Kočová
 x Peter Oláh
 x Ján Šindelář
 x Jakub Takáč
 x Woita

Dobrovolníci Pontonu
 x Michal Pavlík
 x Martin Jakub
 x Martin Mišinec
 x Josef Řehout
 x Jana Šmejkalová
 x Eva Bekerová
 x Petra Palusová
 x Radka Antonínová

Další přátelé Pontonu
 x Team Overfly
 x Martin Biháry
 x Džemal Gërbani
 x Martina Hánová
 x Ivana Hlasová  
 x Andrea Vernerová  
 x Honza Štefl
 x Tereza Žáková
 x Jana Fišerová
 x Stanislav Jančík 
 x Jakub Takáč 

 x Petr Boleček
 x Lukáš Dostál
 x Tomáš Babka
 x Milan Třesohlavý
 x Jirka Potůček 
 x Real fighters 
 x Dušan Kešel
 x Jakub Filip

Spolupracující organizace  
a instituce

 x VÚ, DDŠ, ZŠ, SŠ a ŠJ 
 x Hostouň  
 x VÚ, SŠ a ŠJ Terešov
 x Plzeň 2015 o.p.s. 
 x Městský úřad Plzeň 2 
 x DM SOU elektrotechnické 
 x DM Hotelová škola
 x Rodinné centrum Dráček
 x SPOLEČNOST  
TADY A TEĎ, o.p.s.

 x Proxima Sociale o.p.s.
 x Rekreační středisko Rybník
 x Rekreační středisko Hlavatice
 x Spolek TOTEM - Regionální 
dobrovolnické centrum

 x Česká asosiace strettwork o.s.
Supervizoři týmů

 x Michal Vybíral
 x Jiřina Sutnarová

A TAKÉ NÁM  
POMOHLI



STRANA 51

Když jsem přemýšlel nad tím, co napsat závěrem, říkal jsem si, že bych chtěl napsat něco, co by nějak více podtrhlo nebo zviditelnilo nějakou 
zásadní věc, která byla pro běh a formování Pontonu vzhledem k jeho poslání klíčová nebo více pro uplynulý rok zajímavá, tedy alespoň z mého 
pohledu. Dospěl jsem však k názoru, že to není úplně ten pravý přístup, který by něco zásadně ukazoval, nebo se kterým bych byl nakonec 
spokojen. Dospěl jsem k závěru, že je pro mne nejvíce důležité, že Ponton existuje, že je již 10 let zasazený v kontextu sociálních služeb v Plzni 
a doufám, že již i tvoří pevnou, a doufám i kvalitní základnu těchto služeb nejen v povědomí klientů, ale i všech partnerů, přátel a spolupracu-
jícich orgranizací. Myslím si, že pevnost těchto základů není v nějakých jednotlivostech či srovnávání toho, co se podařilo a co ne, ale je skryta 
v jakémsi zachování konitnua, které metodicky a cílevědomě směřuje k naplňování vytýčených cílů oragnizace, které se svým základem zásadně 
nemění, ale svou povahou, proměnlivostí či novými souvislostmi vytváří nové potřeby, příběhy, na které je již Ponton díky letitým zkušenostem 
lépe připraven. 

Byl bych rád, aby se Ponton neustále i nadále rozvíjel hlavně právě po stránce kvality a byl příkladem dobré praxe, který bude ve svém 
důsledku inspirovat a podporovat mladé lidi v jejich rozvoji, snaze nalézt svoji optimální životní cestu či snahu aktivně se podílet na změnách 
například svého životního stylu či svého blízkého okolí, a tím potažmo celé společnosti. Aby otevíral a podporoval celospolečenský dialog, který 
bude citlivě reagovat a reflektovat potřeby všech, kteří jsou přímo či nepřímo do tohoto dialogu zapojeni. To vše nepůjde právě bez kontinuální 
nepřerušené práce, citlivosti, vize, zkušeností, sebereflexe a ochoty měnit třeba i své postoje v přístupu k sociálním službám. Proto bych chtěl po-
děkovat všem, kteří se na tomto nelehkém, ale na druhou stranu dle mého názoru ušlechtilém a zajímavém úkolu dobrovolně či pracovně po-
dílejí. Doufám, že závěrečná zpráva splnila nejen očekávání například osvětlení toho, jak se nakládá s finančními prostředky, které do Pontonu 
díky podporovatelům proudí, ale také, že zanechala určitý pozitivní dojem či radost z toho, že se na něčem efektivně a smysluplně u nás pracuje. 
Jménem členské základny Pontonu děkuji všem zainteresovaným lidem za uplynulý rok a přeji hodně štěstí, síly a radosti z práce do let dalších.

S pozdravem Mgr. Lukáš Eisenvort 
předseda správní rady 

ZÁVĚREČNÉ 
SLOVO 

PŘEDSEDY



Ponton, občanské sdružení
Podmostní 1, 301 12 Plzeň

registrované u MV ČR  
pod číslem II/s-OS/1-30990/96-R 

ze dne 30.10.1996

IČO: 64355756
Právní subjektivita od 1.1.2014: 

Zapsaný spolek

Číslo účtu
240052520/0300

Číslo účtu veřejné sbírky:
333355555/2010

web

Základní kontakty
Email: Info@ponton.cz, 

telefon: 377220557

Ředitel organizace
Bc. Jakub Václavů
tel.: 773 334 363

e-mail: vaclavu@ponton.cz

Web
www.ponton.cz

Facebook
www.facebook.com/Ponton.z.s

facebook


